
Z P R A V O D A J

vydává OÚ Kunín

12/2016

Ves
ni

ce
 M

o
ra

vs
koslezského k

raje
 2015

Krásné svátky vánoční
a spoustu splněných přání v novém roce

přejí zastupitelé a zaměstnanci obce Kunín.



2� Kunínský�zpravodaj

Páni kluci 2016



prosinec�2016�� 3

Vážení spoluobčané,

letošní rok uplynul opět jako voda, nový nám neúprosně klepe na dveře a já bych Vám 
chtěla opět krátce zrekapitulovat, co se nám za uplynulý měsíc podařilo a co se v Kuníně 
událo, no a nastínit trochu i to, co nás zřejmě čeká v příštím roce – ale to se bude odvíjet 
od rozhodnutí zastupitelstva, od toho, jak bude schválen rozpočet obce na příští rok.

Rozpočet je spolu s ostatními materiály, projednávanými na zasedáních zastupitelstva, 
zveřejněn na webových stránkách obce (rozpočet na úřední desce, materiály pod lištou 
Jednání zastupitelstva obce). Možnost vyjadřovat se k němu, mají také občané obce. In-
vestice jsou v návrhu rozpočtu zahrnuty jen částečně – dofinancování akcí započatých 
v letošním roce a uložených úkoly ze zasedání zastupitelstva. Rezerva na investice je 
necelých 7 milionů korun, na 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 2017 bude navýšena 
o zůstatek na běžném účtu a pak rozdělena.

A jaké jsou plány na příští rok? Je potřeba dokončit opravu chodníku po pravé straně 
Suchdolské (rozpočet dle projektantů je 9 mil. Kč), zpracovat projektovou dokumentaci 
na rekonstrukci budovy č. p. 69 (obecní úřad) a pomalu s rekonstrukcí konečně začít 
(již několik let jsou nevyhovující revize elektřiny), realizovat bezpečnostní opatření na 
komunikaci I/57 (o těch jsem již psala v předchozích číslech zpravodaje, předpokládané 
náklady cca 8 mil. Kč – na tuto akci budeme žádat o dotaci a doufat, že uspějeme). Zadá-
no bude zpracování projektové dokumentace chybějících větví kanalizačních řadů, ale 
s tím už je v návrhu rozpočtu počítáno. Už teď vím, že plány a potřeby jsou velké a peněz 
bude málo, snad se podaří vysoutěžit příznivé ceny a všechny plány postupně realizovat, 
naděje umírá poslední.

Ale zpět k současnosti. V listopadu byl dokončen areál výletiště, který jsme 3. 12. na 
Mikulášském odpoledni předali občanům obce do užívání. Myslím, že se výletiště po-
vedlo a že bude, až se na jaře znovu zazelená, dělat radost nejenom dětem. Mikulášské 
odpoledne bylo další z povedených akcí a poděkování patří nejen Sdružení rodičů za jeho 
zorganizování.

17. listopadu jsme oslavili Den obce. Podrobněji o něm je psáno dále ve Zpravodaji. 
Na obou akcích jsme vám představili nově vzniklý film o Kunínu „Rok na vsi“. Ohlasy na 
něj jsou pozitivní. A Vám, kteří jste doposud neviděli, jej nadělíme jako vánoční dárek. 
Sledujte proto kanál Obec Kunín na You Tube (www.youtube.com) a nechte se překvapit. 
Již nyní na něm můžete vidět to, co se do filmu nevešlo.

A ještě jedna pozitivní zpráva a také pro mě velmi milé překvapení. V roce 2015 jsme 
provedli výměnu veřejného osvětlení. A úspory na energiích jsou opravdu velké! Celkem 
bylo vyměněno 176 původních svítidel a veřejné osvětlení doplněno o 29 nových svíti-
del, na veřejné osvětlení je nově napojeno i osvětlení víceúčelového hřiště, využívaného 
v podzimním a zimním období poměrně často. Zakázku jsme převzali 20. 10. 2015. 
Náklady na spotřebu energie dle faktur za období od 1. 10. 2014 do 8. 9. 2015 činily 
275.141 Kč, od 9. 9. 2015 do 13. 9. 2016 (za období částečně před realizací a po rea-
lizaci) 123.030 Kč, úspora za každoročně prováděné opravy veřejného osvětlení je cca 
85.000 Kč. Takže pokud to tak půjde dál, šetříme každoročně minimálně cca 237 tis. Kč. 
A to už je nemalá částka.

Na závěr bych chtěla ze srdce poděkovat všem těm, kterým není život v obci lho-
stejný, zapojují se do něj a pomáhají nám. Zaměstnancům a zastupitelům obce, škole 
a školkám, spolkům a všem aktivním občanům. Budu se těšit na další spolupráci v příš-
tím roce… A přeji Vám pohodové adventní dny, ať máte nádherné Vánoce, užijete si je 



4� Kunínský�zpravodaj

s přáteli a rodinou a do nového roku jdete s vyčištěnou hlavou a vykročíte do něj pravou 
nohou… Hodně zdraví, štěstí, lásky a spokojenosti.

Dagmar Novosadová, starostka

Z JeDnání ZAstuPitelstVA Obce
Zastupitelstvo obce Kunín po projednání dne 7. 11. 2016:
13/1  určuje ověřovateli zápisu Růženu Šimčíkovou a Bc. Pavla Malčíka, návrhovou 

komisi Mgr. Davida Kruppa a Čestmíra Hrdinu.

13/2 bere na vědomí informaci ověřovatelů o ověření zápisu z 12. zasedání ZO.

13/3 schvaluje Program 13. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.

13/4  bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předcho-
zích zasedáních ZO.

13/5  bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce za období od 20. 9. do 7. 11. 2016.

13/6  bere na vědomí zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru od minulé-
ho zasedání zastupitelstva obce.

13/7  schvaluje provedení kontroly realizace stavby kanalizace v letech 1994 – 2001 
v rozsahu platné dokumentace pracovní skupinou složenou z kontrolního a fi-
nančního výboru popřípadě doplněnou z řad občanů. Vedoucím pracovní sku-
piny bude Bc. Pavel Malčík.

13/8  1.  Bere na vědomí Protokol o kontrole samostatné působnosti provedené 
u obce Kunín na základě § 129 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provedené odborem veřejné 
správy, dozoru a kontroly Ministerstvem vnitra ČR dne 31. 8. 2016.

 2.  Přijímá opatření k nápravě zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opako-
vání a nápravu zjištěných nedostatků uvedených v bodu „7. Shledaná poru-
šení zákona“:

 1)  Obec porušila ustanovení § 95 odst. 1 věta druhá zákona o obcích (v zápise 
vždy uvede počet přítomných členů zastupitelstva obce, schválený pořad 
jednání zastupitelstva obce, průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení, 
tím, že v případě zápisů ze zasedání ZO konaných 5. října 2015, 14. prosin-
ce 2015, 15. února 2016, 18. dubna 2016 a 13. června 2016 není průběh 
a výsledek hlasování uveden u všech projednávaných bodů, kde bylo hlaso-
váno, resp. kdy bylo přijímáno usnesení.

  Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: k tomuto 
porušení nelze přijmout nápravné opatření k odstranění důsledků nezákonné-
ho postupu obce.

  Opatření vedoucí k zamezení opakování zjištěných nedostatků: vždy bude hla-
sováno o všech projednávaných bodech, kde je přijímáno usnesení a zazname-
náván průběh hlasování.

 Zodpovědná osoba: starostka, místostarostové, zapisovatelka



prosinec�2016�� 5

 2)  Obec porušila ustanovení § 95 odst. 2 věta první zákona o obcích (zápis, 
který je nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedání, musí být uložen na 
obecním úřadu k nahlédnutí), tím, že zápisy ze zasedání ZO dne 5. října 
2015, 14. prosince 2015 a 15. února 2016 byly vyhotoveny po zákonem 
stanovené 10denní lhůtě.

  Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: k tomuto 
porušení nelze přijmout nápravné opatření k odstranění důsledků nezákonné-
ho postupu obce.

  Opatření vedoucí k zamezení opakování zjištěných nedostatků: zápisy ze za-
sedání ZO budou vždy do 10 dnů uloženy na obecním úřadu k nahlédnutí se 
všemi náležitostmi, tj. podpisem starostky a podpisy obou ověřovatelů.

 Realizace: průběžně

 Zodpovědná osoba: starostka, zapisovatelka

 3)  Obec porušila ustanovení § 101 odst. 3 věta druhá zákona o obcích (v zápise 
se vždy uvede počet přítomných členů rady obce, schválený pořad schůze 
rady obce a průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení) tím, že:

 a)  v případě zápisu ze schůze RO konané dne 2. 11. 2015 neobsahuje schvále-
ný pořad jednání, resp. výslovnou informaci, že tento byl schválen;

 b)  v případě zápisu ze schůzí RO konaných dne 14. 10. 2015, 2. 11. 2015, 
21. 12. 2015, 11. 1. 2026, 1. 2. 2016, 7. 3. 2016, 4. 4. 2016, 16. 5. 2016, 
13. 6. 2016, 11. 7. 2016 a 9. 8. 2016 není průběh hlasování uveden u všech 
projednávaných bodů, kde bylo hlasováno, resp. Kde bylo přijímáno usnese-
ní.

  Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: k tomuto 
porušení nelze přijmout nápravné opatření k odstranění důsledků nezákonné-
ho postupu obce.

  Opatření vedoucí k zamezení opakování zjištěných nedostatků: vždy bude hla-
sováno o všech projednávaných bodech, kde je přijímáno usnesení a zazname-
náván průběh hlasování.

 Zodpovědná osoba: starostka, místostarostové

 4)  Obec porušila ustanovení § 12 odst. 4 věta druhá zákona o obcích (eviden-
ce právních předpisů obsahuje číslo a název prvního předpisu, datum jeho 
schválení, datum nabytí platnosti, datum nabytí jeho účinnosti, popřípadě 
i datum pozbytí jeho platnosti) tím, že evidence právních předpisů obce ne-
obsahuje veškeré zákonem předpokládané náležitosti.

  Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce: evidence 
právních předpisů, které obec vydala, byla doplněna o všechny zákonem sta-
novené náležitosti.

 Zodpovědná osoba: pracovnice sekretariátu

 3. Ukládá zaslat požadované dokumenty na Ministerstvo vnitra ČR



6� Kunínský�zpravodaj

13/9/1 1. revokuje usnesení č. 7/4/6.

 2.  schvaluje darování pozemku p. č. 2413 /ostatní plocha, silnice/ o výměře 
450 m2 v katastrálním území Kunín, obdarovaný – Moravskoslezský kraj, za-
stoupený z pověření hejtmana kraje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava.

 3. pověřuje starostku podpisem smlouvy.

13/9/2 1.  schvaluje uzavření budoucí smlouvy darovací č. NJ/388/i/2016/Ja, kdy se 
z důvodu realizace stavby „Kunín – úprava křižovatky I/57 a III/04734 a pře-
chody pro chodce“ převedou části pozemků, na nichž bude stavba realizo-
vána do majetku obce Kunín.

  Budoucí dárce – Moravskoslezský kraj, zastoupený z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava.

 2. Pověřuje starostku podpisem smlouvy.

13/9/3  neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1864 /ostatní plocha, 
ostatní komunikace/ o výměře 231 m2 v k. ú. Kunín.

13/9/4/1  schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemků p. č. 221 /ostatní plocha, 
jiná plocha/ o výměře cca 260 m2 a část p. č. 219/1 /trvalý travní porost/ o vý-
měře cca 133 m2 vše v k. ú. Kunín.

13/9/4/2 ukládá zveřejnit záměr prodeje části pozemků na úřední desce obce.

13/10 schvaluje VII. rozpočtové opatření:

  Příjmy po VII. rozpočtovém opatření činí 35 792,617 tis. Kč, financování 
3.932,01 tis.Kč

  Výdaje po VII. rozpočtovém opatření činí 36 759,577 tis. Kč, financování 
2.965,05 tis.Kč.

 Celkem příjmy i výdaje včetně financování 39 724,627 tis. Kč

13/11 1. Bere na vědomí důvodovou zprávu.

 2.  Schvaluje cenu pro stočné ve výši 24,35 Kč bez DPH, 28,00 Kč s DPH za 
1 m3 s platností od 1. 1. 2017.

 3. Schvaluje kalkulaci pro rok 2017 ve znění přílohy č. 1.

 4.  Ukládá místostarostce obce zveřejnit Oznámení o stanovení ceny pro stočné 
na rok 2017 na úřední desce obce Kunín.

13/13  ukládá oslovit projektanty k předložení cenových nabídek na pořízení Územní 
studie v lokalitách vymezených územním plánem.

13/14 ukládá zpracovat koncepci instalace Kunínského muzea.

13/15  bere na vědomí zodpovězení dotazů a připomínek zastupitele Františka Koje-
tinského.



prosinec�2016�� 7

Z JeDnání RADy Obce
Rada obce Kunín dne 24.10.2016
schválila

 • program jednání 13. zastupitelstva obce Kunín, které se bude konat v místní knihovně 
dne 7.11.2016 od 17:00 hodin.

 • poskytnutí finančního daru pro Linku bezpečí, z.s. info@linkabezpeci.cz, www.linka-
bezpeci.cz ve výši 1.000,– Kč. RO pověřila starostku obce podpisem smlouvy.

 • splátkový kalendář na úhradu dlužné částky za stočné.
 • uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 463 /ostatní plocha – jiná plocha/ 

o výměře cca 100 m2. RO uložila zhotovit nájemní smlouvu s účinností na dobu 
neurčitou, za cenu 1 Kč plus platná sazba DPH za 1 m2 na rok s možností navýšení 
ceny.

 • uzavření pachtovních smluv s účinností na dobu neurčitou za cenu 1,– Kč za 1 m2 plus 
platná sazba DPH na rok s možností navýšení ceny. RO uložila vyhotovení pachtov-
ních smluv.

 • zveřejnění záměru pachtu na části pozemku p. č. 809 o výměře 72 m2 a 154 m2 vše 
v k. ú. Kunín, na úřední desce.

vzala na vědomí
 • oznámení o uplynutí doby nájmu v bytové zástavbě Kunín 480. RO uložila předat 

majiteli bytové zástavby žádost o přidělení bytu žadatelce. RO doporučila ze strany 
majitele zhotovit jmenný seznam nájemců pro rok 2017.

 • informace o vzniku sociálního ústavu Stacionář sv. Anny z.ú., Starý Jičín, č.p. 9 (ná-
městí), kdy obec Kunín vyjadřuje souhlas s potřebností takovýchto zařízení na našem 
území. RO neschválila spolupodílení se na financování tohoto zařízení.

neschválila
 • zveřejnění záměru prodeje části pozemku: p. č. 183/1 /ostatní plocha, ostatní komuni-

kace/. RO uložila předložit žádost o odkoupení části pozemku na další termín zasedání 
zastupitelstva (19.12.2016). Radní nedoporučili zastupitelstvu ke schválení prodej části 
pozemku.

 • poskytnutí finanční podpory v roce 2017 z důvodu neposkytnutí věrohodných podkla-
dů k hospodářské činnosti Chráněného bydlení Albinna. RO vyjádřila souhlas s potřeb-
ností zařízení – Chráněného bydlení Albinna.

PROVOZ ÚřADu A KnihOVny V DObě VánOc
Obecní úřad a jeho pokladna budou v roce 2016

otevřeny do čtvrtku 22. 12. 2016.
Knihovna bude otevřena naposledy ve středu 21. 12. 2016.

V roce 2017 budou obecní úřad i knihovna otevřeny
od pondělí 2. ledna 2017.



8� Kunínský�zpravodaj

cenA VODnéhO A stOčnéhO V ROce 2017
SmVaK a. s. oznamuje, že s účinností od 1. ledna 2017 byla schválena nová cena vodné-
ho 41,41 Kč/m3 s DPH.

Zastupitelstvo obce na svém 13. zasedání dne 7. 11. 2016 schválilo s účinností od 
1. ledna 2017 cenu stočného 28 Kč/m3 s DPH (cena stejná jako v r. 2016).

VýVOZ KOmunálníhO ODPADu V ROce 2017
Popelnice se vyváží 1x za 14 dní lichou středu. Nádoby 1100 l každou středu.

leden 4., 18. květen 10., 24. září 13., 27.

únor 1., 15. červen 7., 21. říjen 11., 25.

březen 1., 15., 29. červenec 5., 19. listopad 8., 22. 

duben 12., 26. srpen 2., 16., 30. prosinec 6., 20. 

ReViZe KAtAstRu nemOVitOstí
Český úřad zeměměřičský a katastrální bude v roce 2017 provádět revize katastrů 
nemovitostí. V katastrálním území Kunín bude revize probíhat od 15. 1. 2017 do 
31. 12. 2017.

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění se upozorňují na povinnost, vyplývající 
z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovi-
tostí, zejména na povinnost:

 • zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat 
svého zástupce,

 • ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich nemovitostí, 
a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která změnu dokládá, 
nejedná-li se o listiny, které předkládají příslušné státní orgány přímo k zápisu do 
katastru nemovitostí,

 • na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.
Jednání se zaměstnanci katastrálního úřadu bude v době revize možné po před-

chozí telefonické domluvě.
Zaměstnanci katastrálního úřadu a jejich pomocní pracovníci jsou oprávněni po 

oznámení vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na nemovitosti; do staveb mo-
hou vstoupit se souhlasem jejího vlastníka nebo oprávněného uživatele. Oprávnění 
ke vstupu na nemovitost prokazují služebním průkazem. Tyto oprávněné osoby jsou 
povinny šetřit práva a majetek vlastníka a oprávněného uživatele nemovitosti a po 
ukončení zeměměřické činnosti uvést nemovitost do původního stavu; přitom jsou 
povinny dbát, v nezbytném rozsahu provádět na vlastní náklad nutné úpravy terénu, 
oklešťovat a odstraňovat porosty překážející zeměměřickým činnostem včetně využí-
vání značek bodových polí.



prosinec�2016�� 9

Dle § 8 odst. 4 zákona o zeměměřictví je vlastník nemovitosti nebo oprávněný uži-
vatel povinen strpět umístění měřických značek na nemovitosti a zdržet se všeho, co 
by tyto značky mohlo poškodit, učinit nepouživatelnými nebo zničit. Kdo poškodí, 
zničí nebo neoprávněně přemístí měřickou značku, dopustí se porušení pořádku na 
úseku zeměměřictví a může za to být pokutován.

Kompletní zpráva z Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pra-
coviště Nový Jičín je zveřejněna na úřední desce Kunín a na stránkách obce Kunín.

Markéta Kuběnová

tříKRálOVá sbíRKA
Milí spoluobčané a lidé vnímavého srdce,
velice si vážíme Vaší podpory celonárodní Tříkrálové 
sbírky. Je to pro nás nesmírný závazek důvěry, kterého 
si vážíme a snažíme se zlepšovat život v novojičínském 
regionu.

Výtěžkem minulé sbírky jste podpořili:
 • Rozšíření nabídky půjčovny kompenzačních pomů-

cek. Díky Vašim příspěvkům mohly být dokoupeny 
nové polohovací postele, invalidní vozíky, chodítka, 
mobilní WC.

 • Během roku jsme se snažili Podporovat sociálně akti-
vizační činnosti pro jednotlivce i rodiny. Podařilo se uskutečnit přednášky, dětské 
dny, maškarní ples, ale i Běh sv. Václava. V neposlední řadě jsme podpořili činnost 
Klubu rukodělných prací, který se mmj. snaží zapojit do společnosti a motivovat 
k setkávání osamělé ženy.

 • Finanční prostředky určené k Humanitární pomoci osobám v tíživé životní situaci po-
mohli vyhořelé rodině z Nového Jičína, nebo mladému, na lůžku upoutanému muži.

Další ročník Tříkrálové sbírky proběhne dne 7. ledna 2017.
Většina vašich příspěvků se vrátí zpět na Novojičínsko, kde vidíme potřebu podpořit:

 • Rozšíření půjčovny kompenzačních pomůcek
 • Sociálně aktivizační činnosti pro jednotlivce i rodiny
 • Humanitární pomoci osobám v tíživé životní situaci
 • Fond volnočasových aktivit

Děkujeme každému z Vás za příspěvek i chuť pomáhat.
Chtěl bych vyjádřit také poděkování desítkám koledníků, kteří ve svém volném 

čase investují energii do pomoci jiným a Vás poprosit o vlídné přijetí těchto vesměs 
dětí, které přicházejí s dobrým úmyslem udělat něco pro druhé. Věřím, že návštěva 
třech králů v Kuníně Vás potěší a spolu s písní Vám udělá radost.

Závěrem bych chtěl popřát krásné prožití vánočních svátků a mnoho dobrého 
v roce 2017.

Marcel Brož
ředitel Charity Nový Jičín



10� Kunínský�zpravodaj

VíceÚčelOVé hřiště V Zimě
Provoz víceúčelového hřiště, tedy jeho odemykání a rozsvěcování bude zajišťovat Ondřej 
Horák na základě rezervací v elektronickém rezervačním systému.

Každý, kdo bude chtít hřiště užívat, musí provést jeho rezervaci (na daný den 
a hodinu) v elektronickém rezervačním systému minimálně 2 hodiny předem. Roz-
vrh v rezervačním systému je dostupný na adrese http://www.supersaas.cz/schedule/
Obec_Kunin/Umele_hriste_Kunin.

Pro provádění rezervací, jejich změny a rušení, je nutné se zaregistrovat (vytvořit 
účet) na adrese http://www.supersaas.cz/schedule/login/Obec_Kunin.

Eva Rusková

Den Obce
Oslavu Dne obce jsme tradičně zahájili vítáním nových občánků do života naší obce. Ve 
dvou skupinkách jsme celkem přivítali 19 dětí. O program se postaraly děti ze třídy Rybi-
ček s paní učitelkou Mičulkovou, která s dětmi a se svou dcerou Magdalenkou nacvičila 
pěkné písničky.

I tentokrát rodiče přivítaných dětí obdrželi pamětní list, poukázku do hračkářství v hod-
notě 500 Kč a květinu. Celý průběh odpoledne fotografovala Šárka Kuběnová a fotografie 
na CD si rodiče mohou vyzvednout na obecním úřadě.

Slavnostní odpoledne pokračovalo rozsvícením vánočního stromu v parčíku před obec-
ním úřadem. O papírové ozdoby na stromečku se opět postaraly děti z mateřské školy. Za 
hojné účasti dětí i dospělých se krátce po 17. hodině strom rozzářil.

Na oslavě Dne obce nesměl chybět ani tradiční lampionový průvod, který všechny pří-
chozí dovedl až k zámku na ohňostroj. Po letech bylo konečně poměrně chladno, takže 
teplý čaj všem jistě přišel vhod. O bohaté návštěvnosti této akce svědčí to, že se vypilo 40 
litrů čaje pro děti a asi 50 litrů čaje s rumem, který uvařili v zámecké restauraci. Seniorky 
dětem napekly 1 000 kusů koláčků, po kterých se jen zaprášilo.

Na letošní oslavu Dne obce jsme si připravili překvapení v podobě dokumentu o obci 
„Rok na vsi“, který jsme v premiéře uvedli v aule VFU. Tento profesionálně zpracova-
ný dokument zachycuje jeden rok života v naší obci. Poutavé letecké záběry doplňuje 
povídání představitelů jednotlivých složek činných v naší obci. Film se budeme snažit 
promítat při různých příležitostech a výhledově uvažujeme, že si jej bude možné pustit 
na internetu.

Děkujeme dětem, paní Mičulkové a Magdalence za milé vystoupení a budeme se těšit 
na příští rok. Děkujeme seniorkám ze Seniorklubu za upečení koláčků, paní Pavle Hruš-
kovské za zajištění teplého čaje, YourDay production za natočení filmu o obci, VFU za 
zapůjčení auly a všem, kteří pomohli Den obce zorganizovat.

Eva Rusková

KnihOVnA Kun-in
Oznamujeme čtenářům, že dne 14. 12. 2016 bude Obecní knihovna v Kuníně

z důvodu školení uzavřena.



prosinec�2016�� 11

Nabídka knižních titulů v naší knihovně:

PubliKAce PRO Děti A mláDež
Ondráškova abeceda; Kosková Třísková, Lenka, 1975-
Jedna noc, jeden slabikář, dvě děti a řada zdivočelých písmenek ... 
Písmena ve slabikáři zdivočela a vůbec malou Aničku neposlou-
chají! Bráška Ondrášek si v noci na slabikář posvítí. A knížka ho 
pohltí. Naštěstí se k němu Anička přidá dřív, než Ondrášek úplně 
zpanikaří. Čeká je však velké a nebezpečné dobrodružství mezi 
stránkami. Podaří se jim písmenka ochočit a najít cestu zpátky k ta-
tínkovi a mamince?

Česká literatura – první čtení – pro děti

Proměny; Vladislav, Jan, 1923-2009
Knihu napsal Jan Vladislav v roce 1972, v době, kdy měl za 
sebou již rozsáhlé pohádkářské dílo. Psal ji jako autor zkuše-
ný, uznávaný, čtený, jako znalec pohádkové tradice čínské, 
blízkovýchodní, ruské, italské, francouzské, anglické a čes-
ké. Vše toto je vidět na této knize: jde o nesmírně bohatou 
a pestrou škálu příběhů z různých národů a kultur, spojených 
jediným tématem – stromy a květinami. Půvabným způsobem, 
čtivě a pro dětského čtenáře přitažlivě vypráví Vladislav roz-
manité děje, v nichž vždy nějak vystupují, jednají a do děje 
zasahují stromy a květiny.

Publikace pro děti – legendy – pohádky

Krysburger; Walliams, David, 1971-
Další zábavná, ale i dojemná knížka autora, jehož hvěz-
da na nebi dětské literatury stoupá už od jeho prvotiny 
Babička drsňačka. Jak je u Walliamse obvyklé, nemají 
to jeho hrdinové v životě zrovna snadné. Ani Zoe není 
výjimkou. Její táta se po smrti Zoeiny mámy podruhé 
oženil, ale neměl v tomhle směru zrovna štěstí. Sheila 
je uječená a bezkonkurenčně nejlínější osoba pod slun-
cem, nebo aspoň v činžáku, kde rodina bydlí. Svoji ne-
vlastní dceru bytostně nesnáší. A aby toho nebylo málo, 
největší násilnice ve škole si chudáka Zoe vybrala za terč 
svých nejapných žertů. Zoe se cítí osamělá a nešťastná. 
Proto se zaraduje, když jednoho dne do jejího pokoje 
zabloudí roztomilé krysí mládě – neděste se, může se to 
stát i v lepších rodinách. Holčička si ho rychle ochočí 
a začne ho učit cirkusovým kouskům. Na malého krysáka však číhá velké nebezpečí. 
Má na něj spadeno majitel firmy na výrobu... Čeho? To si snadno odvodíte z názvu 
knížky.

příběhy o dětech – humoristické romány



12� Kunínský�zpravodaj

Knižní tituly PRO DOsPělé
Stmívání; Meyer, Stephenie, 1973-

Isabella Swanová se stěhuje do Forks, městečka ve státě Washington, 
kde neustále prší. Zdá se jí, že na světě neexistuje nudnější a bezna-
dějnější místo – až dokud nepotká tajuplného a přitažlivého Edwarda 
Cullena, který doslova obrátí její život vzhůru nohama. Do Isabellina 
příjezdu Edward úspěšně tajil před obyvateli městečka svou upírskou 
osobnost. Ale nikdo není v bezpečí, zvláště Isabella, člověk, který 
je Edwardovi nejdražší. Milenci však balancují na ostří nože – mezi 
touhou a hrozným nebezpečím.

americká literatura – dobrodružné romány – upíři – fantasy – napětí

Kat lidumil; Hanibal, Jiří, 1929-
Nový historický román našeho oblíbeného autora vypráví pravdivý pří-
běh obdivuhodné osobnosti a význačné postavy dějin – Karla Hussa 
z Chebu, který se dokázal vzepřít svému životnímu údělu i předsud-
kům a názorům své doby. Tento samouk, na svou dobu mimořádný 
vzdělanec, se z kata stal uznávaným léčitelem, znalcem mineralogie 
a významným sběratelem. Obdiv k tak mimořádnému člověku cítil také 
i sám J. W. Goethe. I zásluhou tohoto přátelství se Karel Huss stal nako-
nec správcem sbírek kancléře Metternicha na zámku Kynžvart.

česká literatura – historické romány

Kde hvězdy stále září; Doller, Trish
Co si Callie pamatuje, je na útěku se svou matkou, která ji jako dítě 
unesla od otce. Callie nikdy nežila normální život – nikdy neměla 
opravdový domov, nechodí do školy a nejčastěji se živí jídlem z au-
tomatů. Po zatčení matky se vrací ke svému otci a všechno je pro 
ni nové. Uvěří, že láska opravdu existuje a ona může být milována? 
Neuvěřitelně poutavý a drsný příběh o tom, jak se vyrovnat se ztrátou, 
zradou i láskou.

americká literatura – romány pro ženy – dívky – osudy

Na shledanou v naší knihovně
Obecní knihovna v Kuníně

Markéta Kuběnová

Páni Kluci 2016
Sportovní klání autíček na dálkové ovládání se uskutečnilo v sobotu 12.11.2016 v pro-
storech před ZŠ Kunín. Den byl sychravý, ale i přes nepřízeň počasí se nás sešlo 19 star-
tujících.



prosinec�2016�� 13

Bylo uděleno celkem devět medailí ve třech věkových kategoriích a jedna medaile 
pro jednoho odvážlivce dospěláka, který trasu také zdolal společně s dětmi.

Odpoledne bylo zpestřeno díky jednomu z tatínků, který některé z dětí také povo-
zil. I takové silné vozy jsme mohli na letošních Pánech klucích shlédnout :)

Děkujeme všem za přízeň a opět někdy příště se na Vás těšíme.
Fotografie ke shlédnutí na odkaze: kun-in.rajce.idnes.cz/Pani_kluci_2016/

Markéta Kuběnová

PARKOVAcí PlOchy u bytOVých DOmů
Občané se na obecní úřad stále častěji obracejí s požadavky na rozšíření parkova-
cích ploch u bytových domů v obci. Současné parkovací plochy přestávají stačit, 
protože mnoho rodin již vlastní více než jedno auto. Obyvatelé domů jsou, dílem 
své pohodlnosti parkovat vůz co nejblíže domu, nuceni stát s vozy na veřejné ze-
leni, kterou poškozují. Nevhodně zaparkovaná auta také ztěžují obslužnost těchto 
lokalit technikou pro vývoz odpadu nebo odklízení sněhu, nemluvě o komplika-
cích pro vozy záchranných složek. Nezbývá tedy než se zabývat rozšířením par-
kovacích ploch.

V době všemožných zákonů, vyhlášek a směrnic není možné jen tak „vylít plo-
chu asfaltem“. Pro parkovací plochy je potřeba dodržet spoustu pravidel, získat 
povolení a souhlasy. Samostatnou otázkou je také finanční stránka realizace. Aby 
bylo možné se tzv. od něčeho odpíchnout, nechala obec zpracovat architektonic-
kou studii, která řeší rozšíření počtu parkovacích míst v daných lokalitách. Studie 
byla zadána s požadavkem, aby prostor řešila komplexně tak, aby v případě rea-
lizace, kapacita nových míst pokrývala i vzrůstající nároky do budoucna. Studii 
zpracovala společnost Arch.Design s. r. o. a v tištěné podobě ji máme na obecním 
úřadě k nahlédnutí.

Studie představuje návrh doplnění parkovacích stání a doplnění řadových garáží 
ve třech lokalitách v obci u bytových domů u cihelny, ve středu obce, u kovárny 
včetně souvisejících témat: veřejná zeleň, mobiliář, prvky pro děti, odkanalizování 
nových ploch, veřejné osvětlení a u navržených garáží i přípojky el. energie.

Architektům se ve studii podařilo poměrně komfortně navrhnout dostatečné 
množství parkovacích míst (v závislosti na prostorových možnostech jednotlivých 
lokalit). Studie ale ukázala, že celková realizace dle platných norem si vyžádá 
značné investice ve výši takřka 33 mil. Kč.

V současné chvíli lze říci, že studie splnila svůj účel, protože dala jasnější obry-
sy této problematice, se kterou jsme se v historii obce ještě nesetkali. Je třeba si ale 
uvědomit, že navržená řešení nejsou konečná a že pokud se pro ně zastupitelstvo 
rozhodne, nemusejí být realizována v celém rozsahu. Pro samotnou realizaci bude 
potřeba zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, předpokládaný 
rozpočet a vysoutěžit dodavatele. Především je ale nutné najít na takto rozsáhlé 
investice finanční prostředky.

Situační nákresy lokalit jsou zveřejněny na webových stránkách obce www.
kunin.cz.

Eva Rusková



14� Kunínský�zpravodaj

sms infOKAnál PRO ObčAny
V letošním roce obec spustila novou službu pro občany SMS Infokanál. Jednoduchou registra-
cí telefonního čísla mohou být občané informováni o důležitých akcích, konáních zastupitel-
stva obce, odstávkách vody, elektřiny, změnách v ordinačních hodinách lékařů a jiných. Do-
sud se zaregistrovalo 139 občanů. Znovu uveřejňujeme návod pro registraci telefonního čísla.

Zajistěte si informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak?
1. online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně na OÚ
Jak registrovat online?

Pomocí webového formuláře na webových stránkách 
obce, hledejte tento obrázek na úvodní straně webu.

Nebo se registrujte přímo zde: www.infokanal.cz/cweb/reg/KUNIN
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo re-
gistraci zrušit.

Jak se zaregistrovat pomocí SMS? SMS napište ve tvaru dle Vašeho bydliště:

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraKUNINmezeraCISLOPOPISNE
SMS odesílejte na číslo SMS InfoKanálu: 556 749 342
Pro zrušení registrace platí tvar SMS: ODREGISTRUJ

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepouží-
vejte diakritiku.

SMS Podatelna – komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv:

Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, 
pokud chcete s námi komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny:

SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 556 749 342

Příklady SMS zpráv
Zprávy z úřadu:

IK KUNIN: Ve čtvrtek 5. 11. 2015 bude přerušena dodávka pitné vody v době od 8:00 
do 11:00 v úseku viz mapa na webových stránkách obce (okolo mlékárny, dále pak 
v Šenově).
IK KUNIN: Informujeme občany, že ve středu 23. 9. bude pošta v Kuníně uzavřena.

Poznámka: IK = InfoKanál

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS také 
na pevnou linku v hlasové podobě.



prosinec�2016�� 15

Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 556 749 342 nebo zašlete e-mail s žádostí 
o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány 
v registračních SMS.
S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na obecní úřad. 
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a www.kunin.cz.

Vážení občané, zavedením SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v naší obci. Věří-
me, že budete se službou spokojeni, proto, prosím, neváhejte a registrujte se.

Jen dobré zprávy,
starostka Dagmar Novosadová

Formulář k přihlášení odběru SMS InfoKanálu obce Kunín.

Mobilní číslo + 420  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

Jméno  

Příjmení  

Adresa  

Podpis

Vaše číslo bude zařazeno k odběru SMS nejpozději do 14 dní, pro rychlejší registraci 
můžete využít registrační SMS, nebo online formulář na webu obce.

Registrací dáváte souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace z obce,
Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely.

Databáze nebude poskytována třetím stranám!

ZDRAVí A JAK nA něJ
Vážení spoluobčané!

Chtěl bych se s Vámi podělit o zkušenosti získané studiem a praktickou aplikací knih lékařů 
přírodní hygieny.

V době, kdy se slovo environment skloňuje ve všech pádech (i když životní prostředí zní 
lépe!), se nikdo nezabývá naším vlastním, tedy lidským vnitřním environmentem, tedy odpady 
v našich útrobách. A právě jejich hromadění vyvolává toxemii – otravu a z ní vznikající nemoci. 
Nejsou to ty zlé bakterie a viry, jak je nám účelově ve všech sdělovacích prostředcích před-
kládáno! Mikroorganismy jsou především požírači mrtvolných a odpadových látek, nic míň, 
ale také nic víc! Starají se o jejich odstranění podobně jako v přírodě supi a hyeny odstraňují 





16� Kunínský�zpravodaj

mrtvou a nemocnou zvěř, aby nedošlo k šíření infekce 
a otravě celého ekosystému.

Toxemie „začíná“ již narozením, část jedů dostává-
me „do výbavy“ od svých rodičů, tedy jejich zlozvyků – 
alkohol, káva, nikotin aj. – jejich metabolitů. Další jedy 
pak přijímáme v potravě, nápojích, stále více otráveném 
vzduchu, nárůstem radioaktivity a stresem. V mládí se 
jich organismus rychle zbavuje, se stárnutím tato schop-
nost klesá, až úplně zmizí a vzniknou nemoci.

Je tady doba nemocí z nachlazení, různých chřipek apod. Plné čekárny u lékařů lidí žáda-
jících pomoc. Přitom stačí použít selský rozum a pochopit souvislosti mezi tím co jíme, a jak 
se cítíme.

Na rozdíl od tvrzení ortodoxní medicíny, tyto nemoci nevyvolávají přídatné látky v po-
travinách, ale hlavně sůl. Poklesem teplot sůl krystalizuje v hrdle a okolí štítné žlázy a vy-
volává pocity škrábání, kašel, kýchání a zvýšenou teplotu.

První pomoc: chemický odpočinek hlavně jater, tedy bezpodmínečné odmítnutí jídla 
po dobu tří dnů, pití velkého množství horkých ředěných ovocných šťáv, pobyt na lůžku. 
Povolena je dobrá kniha, něžný/á partner/ka, žádné jídlo!!! Draslík obsažený ve šťávách 
sůl odstraní a příznaky zmizí i bez antibiotik.

Jaromír Čára, Kunín 226

ZPRáVy Ze šKOly A šKOlKy
Zprávy ze školky

eko týden v mš
Ve dnech 14. 11. – 18. 11. 2016 se ve školce uskutečnil „Eko týden.“ Během tohoto týdne 
si děti povídaly o tříděném odpadu, vyráběly „modré krabice“ na papírový odpad, učily se 
básničky a písničky. K tomuto tématu jsme také přizpůsobili Dílnu s rodiči, která proběhla 
v úterý téhož týdne ve třídách Sluníčka a Berušky. Děti si mohly s maminkou či tatínkem 
vyrobit vánoční ozdobu na stromeček nebo chobotnici. Výrobky se tvořily z PET lahví.

Všem účastníkům se zaměření dílny líbilo a těšíme se na další setkání.
Za MŠ Markéta Šislerová a Silvie Bielová

PŘEJEME VŠEM RODINÁM TAKOVÉ PROŽITÍ VÁNOC, JAKÉ SI SAMY PŘEJÍ.
DĚKUJEME ZA PROJEVY PODPORY, POMOC A DÁRKY V UPLYNULÉM ROCE

A TĚŠÍME SE, ŽE SE VE ZDRAVÍ VŠICHNI SEJDEME V NOVÉM ROCE 2017.
ZA PERSONÁL MATEŘSKÉ ŠKOLY RENÁTA ŠŤASTNÁ

Zprávy ze školy
Připravujeme na podzim 2016:
05.12. Mikulášská nadílka
 Rozhlasové vysílání 8. ročníku
20.12. Vánoční posezení ve škole pro žáky a rodiče
22.12. Besídky ve třídách, vánoční laťka
 Vánoční vysílání 7. ročníku



prosinec�2016�� 17

23.12. – 02.01. Vánoční prázdniny
04.01. Právní odpovědnost dětí, Policie ČR – 8. r.

Pedagogové a žáci ZŠ Kunín si Vás dovolují pozvat na

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ,
které se koná v úterý 20.12.2016 od 16.00 v základní škole.

Přijďte si v předvánočním čase vyrobit se svými dětmi vánoční dekoraci (svícny, 
jmenovky na dárky, přáníčko a jiné vánoční dekorace – cena materiálu za jeden 

výrobek je 5 – 20 Kč). Můžete se inspirovat vánoční výzdobou 
nebo si jen tak zazpívat vánoční koledy a posedět s přáteli při 
vánočním punči.
Celé setkání slavnostně zahájíme krátkým programem před bu-
dovou školy.
V průběhu setkání můžete shlédnout představení dramatického 
kroužku a loutkového divadélka.

Těší se na vás zaměstnanci školy

halová kopaná – okresní kolo
První sportovní soutěží letošního školního roku byla halová kopaná chlapců 6. – 8. roč-
níku. Hoši se vypravili změřit své síly do Oder. Utkali se zde se soupeři ze ZŠ Odry Ko-
menského, ZŠ Fulnek Komenského a ZŠ Fulnek T. G. Masaryka. Hrálo se o dvě postupová 
místa systémem každý s každým, jedenkrát 18 minut.

K prvnímu utkání jsme nastoupili proti soupeři ze ZŠ Fulnek Komenského. Obě druž-
stva hrála velmi opatrně a dlouho to vypadalo, že zápas skončí bez vstřeleného gólu. 
V druhé půlce utkání soupeř vstřelil první branku. Naši hoši však zvýšili tlak a zápas v sa-
mém závěru otočili ve svůj prospěch, vyhráli 2:1.

Druhý zápas jsme odehráli se ZŠ Odry Komenského. Soupeř v zápase střídal kompletní dvě 
sestavy hráčů a měl tak více ze hry. Nedokázali jsme s ním držet krok a zápas jsme prohráli 0:5.

Náš případný postup do dalšího kola jsme měli ve svých rukou. K tomu jsme potřebo-
vali porazit ZŠ Fulnek T.G. Masaryka. Zápas byl velmi vyrovnaný až do samého konce. 
Hrálo se především na středu hřiště a skóre bylo dlouho 0:0. V samém závěru padla jediná 
branka utkání. Tu vstřelil náš soupeř a my jsme tak skončili v turnaji na třetím místě.

Mgr. Tomáš Valentík

miniházená – i. kolo
Letošní školní rok se chlapci a dívky čtvrtého a pátého ročníku zúčastní školní ligy mini-
házené. Tato liga se skládá ze čtyř kol. Dvě kola se odehrají na podzim a další dvě na jaře. 
V každém kole se naše družstvo utká s jinými soupeři. Všechna kola se odehrají systémem 
každý s každým 2x10 minut. Nejlepší družstva se poté utkají ve finálovém turnaji.

První kolo se odehrálo v pátek 11. listopadu v Novém Jičíně. Našimi soupeři byli ZŠ 
Tyršova Nový Jičín, dvě družstva ze ZŠ Odry Komenského a ZŠ Veřovice. Naši žáci na-
stoupili ke svému prvnímu soutěžnímu utkání v miniházené a pro některé to byla dokonce 
první sportovní reprezentace školy vůbec. K úspěchu jim měly dopomoct i nové dresy, 
které byly letos vyhotoveny pro žáky prvního stupně.



18� Kunínský�zpravodaj

Během prvního utkání si žáci zvykali na rozměry hřiště, velikost branek, tvar branko-
viště a na další odlišnosti oproti školnímu prostředí. Se vším se však vypořádali nadmíru 
dobře. První utkání hráli velmi vyrovnaně a prohráli až v samotné koncovce o jedinou 
branku. Ihned poté následoval druhý zápas a to s pozdějším vítězem I. kola. Tento zápas 
naše družstvo sice prohrálo, ale cenné zkušenosti následně velmi dobře zúročilo. Výsled-
kem bylo vítězství ve třetím utkání. V posledním zápase jsme se tak utkali o třetí místo 
v I. kole. Po prvním poločase jsme prohrávali 5:7 a bylo jasné, že pokud chceme uspět, 
musíme přidat. Naše družstvo během druhého poločasu podalo nejlepší výkon během ce-
lého turnaje a zvítězilo 13:10. Chlapci a dívky tak ze svého prvního turnaje v miniházené 
přiváží třetí místo. Gratuluji a přeji mnoho úspěchu do druhého kola.

Mgr. Tomáš Valentík

Ara eda v naší škole
V rámci probíraného učiva – Živočichové zavítal v pátek dne 25.11. do 4. B Ara Zelenokřídlý 
jménem Eda. Tohoto přenádherného papouška nám přišli ukázat manželé Chlopčíkovi, kteří jej 
chovají doma. Na toto setkání zavítaly také děti z  1. třídy, 4. A a  děti z MŠ z oddělení Žabiček. 
Děti  se dozvěděly zajímavosti o chovu, jídelníčku a také jim byla předvedena názorná ukázka 
letu. Byla to velmi příjemně a zábavně strávená první páteční vyučovací hodina a myslím, že 
všichni zúčastnění si z tohoto setkání odnesli spoustu zajímavých informací i pěkný zážitek. 
Tímto bych chtěla velmi poděkovat manželům Chlopčíkovým za umožnění tohoto setkání. 

Mgr. Jana Omaníková

halloweenské tvoření rodičů s dětmi
V pondělí 31.10.2016 se ve škole uskutečnila akce s názvem Halloweenské tvoření ro-
dičů s dětmi aneb „DÝŇOBRANÍ VE ŠKOLE“. Prostory v přízemí naší školy se zaplnily 
dětmi a jejich příbuznými.

Na chodbě si mohli společně vyřezat vlastní přinesenou dýni a ve třídách probíhaly 
dílny, kde si žáci mohli vyrobit 5 „halloweenských“ výrobků, které si odnesli domů. Dýně 
byly letos ještě krásnější než loni a zdobí nám prostory školy.

Děkujeme všem, kdo se zúčastnil a také učitelkám za přípravu akce.
Mgr. Dagmar Šťastná

KVARtetO
Žákyně 5. třídy Nikol Hanáčková, Klárka Hrdinová, Lucie Krej-
čiříková, Klárka Kudelová a Matylda Madurová se ve středu 
09.11.2016 zúčastnily vědomostně – dovednostní soutěže Kvar-
teto. Soutěž se konala na gymnáziu PORG Ostrava – Vítkovice. 
Byla určena žákům pátých tříd ze tří krajů – Moravskoslezského, 
Olomouckého a Zlínského.

Dívky řešily vědomostní úkoly z jazyka českého, matematiky 
a všeobecného přehledu. Na závěr je čekal dovednostní úkol – vyšít 
logo PORG. I když dívky tvořily jedno soutěžní družstvo, úkoly řešila 
každá samostatně. Nakonec se jejich výsledky sečetly dohromady.

Do soutěže se přihlásilo celkem 41 škol, zadané úkoly řešilo 
193 žáků. Z našich dívek se nejlépe umístila na 21. místě Matylda Madurová, jako druž-
stvo dívky obsadily 28. pořadí. Blahopřeji všem účastnicím k vynikajícímu výkonu!

Mgr. Jana Žáková



prosinec�2016�� 19

exkurze do nového Jičína
Ve čtvrtek dne 10.11. se žáci 4. tříd vydali na exkurzi do Nového Jičína. Zde navštívili Lau-
donův dům a expozici klobouků. V expozici věnované generálu Laudonovi si žáci zasoutěžili 
o poklad. Z přichystané expozice se dětem zalíbila interaktivní střelba z kanónu i model bitvy. 
Posléze se žáci vydali do  expozice klobouků, zde se opět formou hry dozvěděli historii výroby. 
Jako odměnu si žáci do školy odnesli vlastnoručně naaranžovaný klobouk.

Mgr. Jana Omaníková

Projektový den – Povolání ve druhé třídě
V úterý 28.11. jsme si s dětmi v Člověku povídali o zaměstnání dospělých, a čím by chtěly 
jednou samy být. Pomocí programu na interaktivní tabuli se seznámily s různými profesemi 
a k nim potřebnými nástroji a také samy předvedly nějaké povolání. Musím děti pochválit, 
s jakou pečlivostí si jednotlivé profese připravily. Nejen, že danou práci předvedly s náležitými 
nástroji, někteří i s kostýmy, ale také o ní dokázaly pěkně povykládat. Ráda bych tedy podě-
kovala rodičům, že dětem pomohli se na vyučování připravit a hodina se tak velmi vydařila.

Alena Piecková, třídní učitelka

soutěž ve sběru žaludů a kaštanů.
Jako každý rok, zapojili se i letos žáci naší školy do soutěže ve sběru žaludů a kaštanů. Soutěž 
probíhala v měsících září a říjnu a zapojilo se do ní 49 dětí z prvního i druhého stupně.

Letošní rok byl velice úspěšný, děti díky své píli nasbíraly celkem přes 2 tuny přírodnin! Žáci 
z prvního stupně si vybrali věcnou odměnu, žáci z druhého stupně dostali zasloužené peníze. 
Zbývající děti, které nasbíraly menší množství přírodnin, byly odměněny malou sladkostí.

Všem dětem moc děkujeme a doufáme, že i v příštím roce budou stejně úspěšné jako letos.
Mgr. Zdenka Veselá, koordinátorka soutěže

exkurze do koncentračního tábora Osvětim v Polsku
V pátek 11.11.2016 se žáci 8. a 9. ročníku vy-

dali do Polska, aby navštívili jeden z největších 
koncentračních táborů z doby 2. světové války – 
Osvětim. Exkurze se skládala ze dvou částí. Nej-
dříve žáci zavítali do části zvané Osvětim 1. Zde 
hned při vstupu uviděli nechvalně známý nápis 
Arbeit macht frei („Práce osvobozuje“), kterým se 
vyznačovaly všechny koncentrační tábory. Během 
prohlídky této části mohli žáci zhlédnout veliké 
množství dobových fotografií, na nichž jsou zvěč-
něny pohnuté osudy tamějších vězňů, zejména 
Židů, nebo předměty, které těmto vězňům dříve patřily. Asi největší zážitek přinesl dětem 
pohled na ostříhané vlasy vězňů, které se za války využívaly k výrobě látky. Neméně 
působivá byla pak i návštěva plynové komory a krematoria, čímž byla zakončena 1. část 
prohlídky. Po ní se žáci přesunuli do nedalekého pracovního tábora Osvětim 2 – Březinka, 
kde se žáci přesvědčili o nelidských podmínkách, v jakých museli zdejší vězni přežívat 
a díky kterým velmi často nepřežili. Na žáky celá exkurze velmi zapůsobila, a i když se 
po celou dobu žáci setkávali se samými nepříjemnými skutečnostmi, byli rádi, že to viděli.

Mgr. Aneta Baďurová, vedoucí exkurze



20� Kunínský�zpravodaj

nová výzva našeho eKOtýmu

Zachraň prales !!!

Zachráníme kousek pralesa  
na Sumatře?

Stačí si zakoupit drobné dárky 
na vánočním jarmarku…

Tak pomáhejte s námi !!!

1 ar = 100 m2 stojí 900,– Kč

Dovolte nám popřát Vám šťastné a veselé Vánoce, plné radosti, klidu, 
splněných přání, milých rodinných setkání a kouzelných okamžiků.
V roce 2017 hodně zdraví, štěstí a úspěchů, ať už v soukromém nebo 
pracovním životě.
Zároveň Vám velmi děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další 

spolupráci i v roce 2017.
Pracovníci ZŠ a MŠ Kunín.

VánOční Přání

Vánoce –
svátky zastavení a lásky

Milí občané Kunína,
už nás dělí pouze několik málo dní od nejkrásnějších svátků roku – Vánoc.

Naše myšlenky staví v těchto dnech mosty mezi námi a společně prožitý osud obepíná 
kolem nás pevný pás věrné sounáležitosti.

Chceme tak s radostným očekáváním vzhlížet k milostiplnému světlu Vánoc a náš život 
vložit i o těchto Vánocích do rukou laskavého Pána, neboť pouze on ví, co s námi zamýšlí.



prosinec�2016�� 21

Proto přejí čestní občané Kunína Anni a Heinz Friedrichovi Vám všem k Vánočním 
svátkům mnoho rozjímavých hodin, zdraví, Boží požehnání a k přelomu roku veselí, 
radostnou náladu, štěstí a úspěch.

bOhOslužby V Kuníně O VánOcích
Sobota 24.12. Štědrý den: ve 21:30 vánoční mše sv. v noci

Neděle 25.12. slavnost Narození Páně – závazný zasvěcený sv.: mše sv. 8:45

Pondělí 26.12. svátek sv. Štěpána, jáhna a prvomučedníka: mše sv. 8:45

Čtvrtek 29.12. mše sv. s obnovou manželských slibů v 17:00

Sobota 31.12. na poděkování za starý rok s prosbou o požehnání do nového roku 2016: 
mše sv. se sv. požehnáním v 17:00

Neděle 1.1.2017: slavnost Matky Boží, P. Marie, Nový rok – zasvěcený svátek:  
mše sv. 8:45

Čtvrtek 5.1 mše sv. s požehnáním tříkrálové vody, kadidla a křídy v 17:00

V ostatní dny mše sv. jako obvykle.
Mons. Dr. Alois Peroutka

Z PřiPRAVOVAných AKcí 2016/2017
03. 12. 2016  Mikulášské odpoledne na výletišti

08. 12. 2016  Vernisáž výstavy obrazů pana Zdeňka Věrčáka

14. 12. 2016  Zpívání koled v parčíku před obecním úřadem

19. 12. 2016  14. zasedání Zastupitelstva obce

26. 12. 2016  Svatoštěpánský koncert na zámku

21. 01. 2017  Školní ples

28. 01. 2017  Myslivecký ples

18. 02. 2017  27. Obecní bál

25. 02. 2017  Maškarní karneval pro děti



22� Kunínský�zpravodaj

POZVánKA

Obecní knihovna v Kuníně a obec Kunín srdečně zvou na
Výstavu obrazů nejen z Kunína

pana Zdeňka Věrčáka,
která potrvá od 8. prosince 2016 do 6. ledna 2017
v knihovně a přilehlých prostorách obecního úřadu.

POZVánKA

Starostka obce Kunín svolává
14. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,

které se koná v pondělí 19. prosince 2016 od 17 hodin v knihovně.
Program jednání je zveřejněn na úřední desce, projednávané
materiály k dispozici na webu obce. Zasedání jsou veřejná.

POZVánKA

Sdružení rodičů srdečně všechny zve na
Školní ples,

v sobotu 21. ledna 2017 od 20 hodin v tělocvičně ZŠ.
K tanci hraje Stenly band.

Prodej vstupenek v knihovně nebo na obecním úřadě.

POZVánKA

Obec Kunín srdečně všechny zve na
27. Obecní bál,

v sobotu 18. února 2017 od 20 hodin v tělocvičně ZŠ.
K tanci hraje TNT.

Tombola, vystoupení, občerstvení.
Losování vstupenek o ceny proběhne 20:30.
Předprodej a rezervace vstupenek na OÚ.



prosinec�2016�� 23



24� Kunínský�zpravodaj



prosinec�2016�� 25



26� Kunínský�zpravodaj



prosinec�2016�� 27



Obecní úřad Kunín 
Úřední�hodiny�obecního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední�hodiny�stavebního�úřadu:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950, 607 846 256
 starosta@kunin.cz

Místostarostové: Markéta Kuběnová 556 712 538, 608 551 806
 Vladimír Sedláček 608 482 509
 mistostarosta@kunin.cz

Sekretariát,�pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
 sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
 ucetni@kunin.cz

Evidence�obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
 evidence@kunin.cz

Stavební�úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
 stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Markéta Kuběnová 608 551 806
 knihovnakunin@seznam.cz

Zámecká�restaurace�U�Dobré�hraběnky:  773 652 110 
info@udobrehrabenky.cz

Otevírací�doba�od�13.�3.�2015: Pondělí – čtvrtek: 10.00 – 20.00
 Pátek a sobota:  10.00 – 22.00
 Neděle:  11.00 – 20.00 

Pokladna�Zámku�Kunín: 556 749 420, kunin@muzeumnj.cz, www.zamek.kunin.cz

Výpůjční�doba�Obecní�knihovny: Pondělí: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
 Středa: 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Bankovní�účet�obce�a�variabilní�symboly:
Číslo�účtu�obce: 1760145389/0800
Variabilní�symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340, poplatek za psa 1341,  

nájem pozemku 2131, stočné 2321

Kunínský�zpravodaj�č.�12/2016 vydal Obecní úřad v Kuníně, 742 53 Kunín 69, 
tel. 556 731 046, fax 556 749 326, IČO 00600733. Grafické�zpracování�a�tisk: Tisk Pětka s.r.o.
Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10210.
Vychází 1x měsíčně v nákladu 770 výtisků. Uzávěrka 30. den v měsíci.

www.kunin.cz
www.facebook.com/ObecKunin


